
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                              
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

 

 

 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

29 августа 2017 года              № 128                      

О проведении месячника «Экстремизму - Нет!»                                                                                       

в 2017-2018 учебном году 

На основании Распоряжения Президента РТ №523 от 28.08 2017 года «О 

проведении месячника в целях укрепления межнационального и 

межконфессионального согласия в Республике Татарстан, профилактики терроризма 

и экстремизма, предотвращения конфликтов на социальной, этнической и 

конфессиональной почве, а также формирования общественного мнения, 

направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям 

террористической и экстремистской идеологии,  а также отработки практических 

действий при угрозе возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и 

террористических актов п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести месячник "Экстремизму – Нет!» в период с 01.09.2017 г. по 30.09.2017г. 

2. Утвердить: 

 План мероприятий подготовки и проведения месячника "Экстремизму – Нет!» 

(приложение1); 

 Состав рабочей группы (приложение 2). 

3.Ибрагимовой Д.А., заместителю директора по воспитательной работе: 

3.1. Составить планы мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма, по 

проведению месячника «Экстремизму – нет!»  в срок до 01.09.2017 года.   

3.2. Провести учебную экстренную эвакуацию обучающихся и персонала 

14.09.2017г.  

3.3. Представить в МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района РТ» информацию о времени проведения 

тренировок в срок до 15.09.2017 г. и отчеты об итогах месячников с приложением 

фото, видео, печатных методических материалов в срок до 01.10.2017г. 

3.4. Обеспечить явку и выступление на общешкольном родительском собрании 

mailto:u-%20scool3@mail.ru


 


